
 

D.R.S n° 852 

REGIONE SICILIANA 
 

 
 

 Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale 
e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

Servizio 1 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale n. 47 del 08 luglio 1977 e s. m. i.; 

VISTA la Legge n. 297 del 29 maggio 1982 e s. m. i. “Disciplina del trattamento di fine rapporto e norme 

in materia pensionistica”; 

VISTA la Legge Regionale n. 16 del 06 aprile 1996 e s. m. i.; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 15 maggio 2000; 
VISTA la Legge Regionale n. 14 del 14 aprile 2006; 

VISTA la Circolare n.10/2015 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

VISTA la Circolare n.11 del 01/7/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05/4/2022, pubblicato sulla G.U.R.S. il 01/6/2022 n. 25, “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 – Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali;  

VISTO il D.D.G. n.835 del 09.06.2022, con cui si conferisce al Dott. Angelo Di Lorenzo l’incarico di   

Dirigente Responsabile del Servizio 1 “Gestione tecnica del Patrimonio forestale”;  

VISTO il D.P.Reg. n. 445 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio 

Bellomo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale, dell'Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 271 del 27/3/2023 con cui si conferisce al Dott. Angelo Di Lorenzo, Responsabile del 

Servizio 1 “Gestione tecnica del Patrimonio forestale”, la delega per l’adozione degli atti di 

competenza della struttura; 

VISTA la Legge Regionale n.1 del 16 gennaio 2024, “Legge di stabilità regionale 2024 -2026”, pubblicata 

in G.U.R.S. il 20 gennaio 2024 al n.4; 

VISTA la Legge Regionale n.2 del 16 gennaio 2024, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024 – 2026”; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale del 22 gennaio 2024, n.15 con cui si approva il “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2024-2026”; 

VISTA la richiesta, prot. n. 110053 del 23/11/2023 e l’allegata istruttoria redatta dal Servizio Territoriale di 

Siracusa, di emissione del Decreto di impegno relativo al pagamento della liquidazione del 

trattamento di fine rapporto di lavoro maturato, dell’importo complessivo di € 15.111,67 da 

corrispondere al LTI Sig. Trigila Sebastiano nato a XXXXX(XX) il XXXXXXXXXX, operaio 

forestale a tempo indeterminato del medesimo Servizio Territoriale, deceduto il XXXXXXXX, da 

corrispondere alla Sig.ra Cannata Giuseppa (moglie) nata a XXXXXXX (XX) il XXXXXXXXXX, 

ed al Sig. Trigila Giovanni nato a XXXXXX il XXXXXXX (figlio) in qualità di eredi del Sig. 

Trigila Sebastiano, come indicato nell’allegata documentazione di richiesta;  
ATTESO che tutta la documentazione in esame è presente presso questo Servizio 1 nonché presso il 

Servizio territoriale competente; 

CONSIDERATO che non è stato possibile impegnare la somma nel corso dell’esercizio finanziario 2023 

per la mancata disponibilità di somme; 

VISTA la disponibilità finanziaria prevista nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2023 

sul capitolo 154816; 

RITENUTO di potere procedere all’impegno della somma di cui sopra sul pertinente Cap.154816; 



 

 

 ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato 

 
 

D E C R E T A 

 

Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto, è 

impegnata la somma di € 15.111,67 sul Cap. 154816, Cod. Siope  1.01.02.01.003, del Bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2024, per il pagamento del  Trattamento Fine Rapporto 

di lavoro di cui alla legge 29 maggio 1982 n.297 e s.m.i., maturato dal Sig. Trigila Sebastiano nato 

a XXXXXXXX (XX) il XXXXXXXXXX, operaio forestale a tempo indeterminato del Servizio 

Territoriale di Siracusa, deceduto il XXXXXXX, da corrispondere alla Sig.ra Cannata Giuseppa 

(moglie) nata a XXXXXXXX (XX) il XXXXXXXX, ed al Sig. Trigila Giovanni nato a XXXXXX 

il XXXXXXXXX (figlio) in qualità di eredi del Sig. Trigila Sebastiano. 

 

Art.2) Il Dirigente Responsabile pro tempore del Servizio Territoriale di Siracusa è autorizzato ad effettuare 

il pagamento della somma di cui all’art. 1 mediante emissione di titolo di spesa a favore degli eredi 

del Sig. Trigila Sebastiano indicati di cui all’art.1 del presente decreto. 

 

 Art.3) Nel rispetto della Circolare n. 10/2015 dell’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze 

“Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio di cui al D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”, 

le somme impegnate con il presente Decreto dovranno essere spese entro l’esercizio finanziario in 

corso. 

 
Art. 4) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per 

l’emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento Privacy U.E. 2016/679, così 

come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento.  

 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione ai sensi dell’art. 9 

della Legge regionale del 15 aprile n. 9 e sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art.68 

della L.R. 21/2014. 

 Palermo, 18/04/2024   F.TO 

 

 

 Il Dirigente del 

 Angelo Di Lorenzo

 


